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Мес

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52
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Э * * П П
* Э П П П П

* К П П П К
* К П П П К

Н * Н Д Д
Н Н Н * * К
Н Н К * * Д К
Н Н * Э Д К
Н Н * Э Д К
* Н К Д К

К

Теоретическое обучение

Экзаменационные сессии

Научно-исслед. работа

Сем. 1

13 5/6

1

Производственная практика

*

Э

Н

П

Д

Нерабочие праздничные дни (не включая

воскресенья)

Подготовка к процедуре защиты и защита

выпускной квалификационной работы

Каникулы

Сводные данные

Курс 1 Курс 2
Итого

Сем. 4 Сем. 5 Сем. 6 Всего

НН НН

I

II Н Н Н Н Н *Н Н

П П П

Д Д

П П ПП ПКЭ *

Н Н

1899

1/6

17 1/6 17 1/6

 2/62/6

6

более 39 нед.

10 3/6 32 3/6 52

2 2/6 
(14 дн)

1 2/6


(8 дн)

1


(6 дн)

42 5/6

1 4/6

18

14

8 1/6 16 5/6

4 4/6


(28 дн)

6

8

1049

6

Сентябрь

Календарный учебный график

Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май Июнь АвгустИюль

Н Н Н

1414

Сем. 2

11 5/6

2/6

Сем. 3 Всего

25 4/6

1 2/6

22

более 39 нед.

52

8 4/6

1 3/6


(9 дн)

1/6


(1 дн)

 2/6 7 2/61

Итого

Продолжительность обучения  
(не включая нерабочие праздничные дни и

каникулы)

16 14

4/6


(4 дн)

2 2/6 
(14 дн)

К К К К

П П

ДД Д

ККП К К К К К

КК К



Индекс Наименование
Экза 

мен
Зачет

Экспер 

тное
Факт

Часов в 

з.е.

Экспер 

тное

По 

плану

Конт. 

раб.
Ауд. Лек Лаб Пр П СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр П СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр П СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр П СР

Конт 

роль

61 61 2196 2196 624 622 226 112 284 2 1483 89 19 684 50 26 116 0.8 437.8 53.4 18 648 80 22 88 0.6 439.6 17.8

33 33 1188 1188 325.2 324 106 26 192 1.2 809.4 53.4 19 684 50 26 116 0.8 437.8 53.4 7 252 24 44 0.2 183.8

Б1.О.01 Иностранный язык 1 4 4 36 144 144 52.2 52 52 0.2 74 17.8 4 144 52 0.2 74 17.8

Б1.О.02 Русский язык в деловой и научной коммуникации 1 3 3 36 108 108 26.2 26 26 0.2 64 17.8 3 108 26 0.2 64 17.8

Б1.О.03 Философия познания 1 3 3 36 108 108 24.1 24 12 12 0.1 83.9 3 108 12 12 0.1 83.9

Б1.О.04
Педагогические технологии в профессиональном 

образовании
6 3 3 36 108 108 32.1 32 16 16 0.1 75.9

Б1.О.05 Управление персоналом и реализация проектов 6 4 4 36 144 144 32.1 32 16 16 0.1 111.9

Б1.О.06 Организация научных исследований 1 4 4 36 144 144 38.1 38 12 26 0.1 105.9 4 144 12 26 0.1 105.9

Б1.О.07 Инновационные технологии в агрономии 2 3 3 36 108 108 34.1 34 12 22 0.1 73.9 3 108 12 22 0.1 73.9

Б1.О.08 Апробация результатов научных исследований 2 4 4 36 144 144 34.1 34 12 22 0.1 109.9 4 144 12 22 0.1 109.9

Б1.О.09 Биотехнология 1 5 5 36 180 180 52.2 52 26 26 0.2 110 17.8 5 180 26 26 0.2 110 17.8

28 28 1008 1008 298.8 298 120 86 92 0.8 673.6 35.6 11 396 56 22 44 0.4 255.8 17.8

Б1.В.01 Информационные базы и программы 2 3 3 36 108 108 34.1 34 12 22 0.1 73.9 3 108 12 22 0.1 73.9

Б1.В.02 Частное растениеводство 2 4 4 36 144 144 44.2 44 22 22 0.2 82 17.8 4 144 22 22 0.2 82 17.8

Б1.В.03 Биоинженерия 6 6 6 36 216 216 96.1 96 32 64 0.1 119.9

Б1.В.04 Интродукция сельскохозяйственных растений 6 6 6 36 216 216 32.2 32 16 16 0.2 166 17.8

Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.01 6 5 5 180 180 48.1 48 16 32 0.1 131.9

Б1.В.ДВ.01.01 Биологические препараты в растениеводстве 6 5 5 36 180 180 48.1 48 16 32 0.1 131.9

Б1.В.ДВ.01.02 Производство высококачественной продукции 6 5 5 36 180 180 48.1 48 16 32 0.1 131.9

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.02 2 4 4 144 144 44.1 44 22 22 0.1 99.9 4 144 22 22 0.1 99.9

Б1.В.ДВ.02.01 Органическое земледелие 2 4 4 36 144 144 44.1 44 22 22 0.1 99.9 4 144 22 22 0.1 99.9

Б1.В.ДВ.02.02 Производство экологически чистой продукции 2 4 4 36 144 144 44.1 44 22 22 0.1 99.9 4 144 22 22 0.1 99.9

48 48 1728 1728 18 6 6 12 1710 21 756 2 7 747

48 48 1728 1728 18 6 6 12 1710 21 756 2 7 747

Б2.О.01(П)
Производственная практика: технологическая 

практика
3 21 21 36 756 756 9 2 2 7 747 21 756 2 7 747

Б2.О.02(Н)
Производственная практика: научно-

исследовательская работа
5 27 27 36 972 972 9 4 4 5 963

9 9 324 324 30.5 30 30 0.5 293.5

Б3.01
Выполнение и защита выпускной 

квалификационной работы
9 9 36 324 324 30.5 30 30 0.5 293.5

2 2 72 72 32.2 32 32 0.2 39.8

ФТД.01 Прогрессивные технологии в растениеводстве 6 1 1 36 36 36 16.1 16 16 0.1 19.9

ФТД.02
Адаптивные технологии выращивания 

сельскохозяйственных культур
6 1 1 36 36 36 16.1 16 16 0.1 19.9

ФТД.Факультативные дисциплины 

- - Форма контроля

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 2.Практика 

Обязательная часть 

Курс 1
з.е. - Итого акад.часов

Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3



Индекс Наименование
Экза 

мен
Зачет

Экспер 

тное
Факт

Часов в 

з.е.

Экспер 

тное

По 

плану

Конт. 

раб.
Ауд. Лек Лаб Пр П СР

Конт 

роль

61 61 2196 2196 624 622 226 112 284 2 1483 89

33 33 1188 1188 325.2 324 106 26 192 1.2 809.4 53.4

Б1.О.01 Иностранный язык 1 4 4 36 144 144 52.2 52 52 0.2 74 17.8

Б1.О.02 Русский язык в деловой и научной коммуникации 1 3 3 36 108 108 26.2 26 26 0.2 64 17.8

Б1.О.03 Философия познания 1 3 3 36 108 108 24.1 24 12 12 0.1 83.9

Б1.О.04
Педагогические технологии в профессиональном 

образовании
6 3 3 36 108 108 32.1 32 16 16 0.1 75.9

Б1.О.05 Управление персоналом и реализация проектов 6 4 4 36 144 144 32.1 32 16 16 0.1 111.9

Б1.О.06 Организация научных исследований 1 4 4 36 144 144 38.1 38 12 26 0.1 105.9

Б1.О.07 Инновационные технологии в агрономии 2 3 3 36 108 108 34.1 34 12 22 0.1 73.9

Б1.О.08 Апробация результатов научных исследований 2 4 4 36 144 144 34.1 34 12 22 0.1 109.9

Б1.О.09 Биотехнология 1 5 5 36 180 180 52.2 52 26 26 0.2 110 17.8

28 28 1008 1008 298.8 298 120 86 92 0.8 673.6 35.6

Б1.В.01 Информационные базы и программы 2 3 3 36 108 108 34.1 34 12 22 0.1 73.9

Б1.В.02 Частное растениеводство 2 4 4 36 144 144 44.2 44 22 22 0.2 82 17.8

Б1.В.03 Биоинженерия 6 6 6 36 216 216 96.1 96 32 64 0.1 119.9

Б1.В.04 Интродукция сельскохозяйственных растений 6 6 6 36 216 216 32.2 32 16 16 0.2 166 17.8

Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.01 6 5 5 180 180 48.1 48 16 32 0.1 131.9

Б1.В.ДВ.01.01 Биологические препараты в растениеводстве 6 5 5 36 180 180 48.1 48 16 32 0.1 131.9

Б1.В.ДВ.01.02 Производство высококачественной продукции 6 5 5 36 180 180 48.1 48 16 32 0.1 131.9

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.02 2 4 4 144 144 44.1 44 22 22 0.1 99.9

Б1.В.ДВ.02.01 Органическое земледелие 2 4 4 36 144 144 44.1 44 22 22 0.1 99.9

Б1.В.ДВ.02.02 Производство экологически чистой продукции 2 4 4 36 144 144 44.1 44 22 22 0.1 99.9

48 48 1728 1728 18 6 6 12 1710

48 48 1728 1728 18 6 6 12 1710

Б2.О.01(П)
Производственная практика: технологическая 

практика
3 21 21 36 756 756 9 2 2 7 747

Б2.О.02(Н)
Производственная практика: научно-

исследовательская работа
5 27 27 36 972 972 9 4 4 5 963

9 9 324 324 30.5 30 30 0.5 293.5

Б3.01
Выполнение и защита выпускной 

квалификационной работы
9 9 36 324 324 30.5 30 30 0.5 293.5

2 2 72 72 32.2 32 32 0.2 39.8

ФТД.01 Прогрессивные технологии в растениеводстве 6 1 1 36 36 36 16.1 16 16 0.1 19.9

ФТД.02
Адаптивные технологии выращивания 

сельскохозяйственных культур
6 1 1 36 36 36 16.1 16 16 0.1 19.9

ФТД.Факультативные дисциплины 

- - Форма контроля

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 2.Практика 

Обязательная часть 

з.е. - Итого акад.часов

з.е. Итого Лек Лаб Пр П СР
Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр П СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр П СР

Конт 

роль

24 864 96 64 80 0.6 605.6 17.8

7 252 32 32 0.2 187.8

3 108 16 16 0.1 75.9

4 144 16 16 0.1 111.9

17 612 64 64 48 0.4 417.8 17.8

6 216 32 64 0.1 119.9

6 216 16 16 0.2 166 17.8

5 180 16 32 0.1 131.9

5 180 16 32 0.1 131.9

5 180 16 32 0.1 131.9

13.5 486 2 484 13.5 486 2 5 479

13.5 486 2 484 13.5 486 2 5 479

13.5 486 2 484 13.5 486 2 5 479

9 324 30 0.5 293.5

9 324 30 0.5 293.5

2 72 32 0.2 39.8

1 36 16 0.1 19.9

1 36 16 0.1 19.9

Курс 2

Семестр 4 Семестр 5 Семестр 6



Наименование Формируемые компетенции

Дисциплины (модули) УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7

Обязательная часть УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-6

Иностранный язык УК-4

Русский язык в деловой и научной коммуникации УК-4

Философия познания УК-1; УК-5

Педагогические технологии в профессиональном 

образовании
ОПК-2

Управление персоналом и реализация проектов УК-2; УК-3; УК-6; ОПК-5; ОПК-6

Организация научных исследований ОПК-4; ПК-1; ПК-2

Инновационные технологии в агрономии ОПК-3

Апробация результатов научных исследований УК-6; ОПК-4

Биотехнология ОПК-1; ПК-6

Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7

Информационные базы и программы ПК-5

Частное растениеводство ПК-3

Биоинженерия ПК-6

Интродукция сельскохозяйственных растений ПК-7

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.01 ПК-3

Б1.В.ДВ.01.01 Биологические препараты в растениеводстве ПК-3

Б1.В.ДВ.01.02 Производство высококачественной продукции ПК-3

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.02 ПК-4

Б1.В.ДВ.02.01 Органическое земледелие ПК-4

Б1.В.ДВ.02.02 Производство экологически чистой продукции ПК-4

Практика УК-2; УК-3; УК-4; УК-6; ОПК-1; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7

Обязательная часть УК-2; УК-3; УК-4; УК-6; ОПК-1; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7

Производственная практика: технологическая практика УК-3; ОПК-1; ОПК-3; ОПК-5; ОПК-6; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7

Производственная практика: научно-исследовательская 

работа
УК-2; УК-4; УК-6; ОПК-1; ОПК-4; ОПК-5; ПК-1; ПК-2; ПК-7

Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений

Государственная итоговая аттестация УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7

Выполнение и защита выпускной квалификационной 

работы
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7

Факультативные дисциплины ПК-3

Прогрессивные технологии в растениеводстве ПК-3

Адаптивные технологии выращивания 

сельскохозяйственных культур
ПК-3

Б1.О.02

Б1.О.03

Б1.О.04

Индекс

Б1

Б1.О

Б1.О.01

Б1.В.ДВ.02

Б2

Б1.В.03

Б1.В.04

Б1.В.ДВ.01

Б1.В.01

Б1.О.09

Б1.В

Б1.В.02

Б1.О.05

Б1.О.06

Б1.О.07

Б1.О.08

ФТД

ФТД.01

ФТД.02

Б2.О

Б3.01

Б2.О.01(П)

Б2.О.02(Н)

Б2.В

Б3



Мин. Макс. Факт

Итого (с факультативами) 108 125 120 58 19 18 21 62 13.5 13.5 35

Итого по ОП (без факультативов) 106 123 118 58 19 18 21 60 13.5 13.5 33

Б1 Дисциплины (модули) 54% 46% 32.1% 60 63 61 37 19 18 24 24

Б1.О Обязательная часть 33 34 33 26 19 7 7 7

Б1.В
Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
27 29 28 11 11 17 17

Б2 Практика 100% 0% 0% 40 51 48 21 21 27 13.5 13.5

Б2.О Обязательная часть 40 51 48 21 21 27 13.5 13.5

Б2.В
Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений

Б3 Государственная итоговая аттестация 6 9 9 9 9

ФТД Факультативные дисциплины 2 2 2 2 2

68.6%

  ЗАЧЕТ (За)

  ЭКЗАМЕН (Эк)

Контактная работа в период ТО (акад.час/нед)

5

1
Обязательные формы контроля

4

7 2 4 1

3 1

Объём обязательной части от общего объёма программы (%)

14 14.1-16.2-

Учебная нагрузка (акад.час/нед)
ОП, факультативы (в период ТО) - 53.550.9 - 45.6 53.3

- 53.4 53.4 - 53.4ОП, факультативы (в период экз. сессий) 53.4

14.6ОП

Итого

Баз.% Вар.%
ДВ(от 

Вар.)%

з.е.
Сем. 1 Сем. 2 Сем. 3 Всего Сем. 4 Сем. 5 Сем. 6Всего

Курс 2Курс 1

1

1 4


